
 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n°  111 

 

 

del Servizio Contabilità 

 

 

adottata in data  10/09/2016 

 

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE FATTURE DIVERSE    

 

 

 

L’anno   Duemilasedici                 addì  10         del mese di settembre                      

 

 

nella Sede Municipale  

 

 

il Responsabile del servizio  nella persona della Sig.ra BORACCHIA Patrizia 

 
     

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

Visto il riepilogo liquidazione spesa e le relative fatture che si allegano  al presente atto. 

Dato atto che dette fatture sono riferite a spese obbligatoria derivanti da contratti e da ulteriori 

impegni precedentemente assunti. 

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste all’art. 1 

comma 629, lettera b) della Legge 190/2014. 

Considerato che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia di 

scissione dei pagamenti e pertanto si provvederà con la liquidazione in favore degli enti interessati    

dell’importo imponibile delle fatture, mentre la somma relativa all’IVA verrà versata all’erario 

secondo le modalità e i termini stabiliti. 

Visto il TUEL 267/00. 

Visto l’articolo 31 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 

responsabile del procedimento negli appalti. 

Visto l’articolo 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del 

procedimento. 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di liquidare e pagare le fatture di cui all’allegato prospetto per un totale di Euro  2.911,05 

Di imputare i suddetti importi  come indicato in elenco. 

Di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella persona 

della signora Boracchia Patrizia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 

 

 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 . 

 

       Il Responsabile del servizio  

      F.to  Boracchia Patrizia  

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147/bis 

del D.Lgs. 267/2000 attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Nibbiola  10/09/2016 

        Il Responsabile del servizio  

        F.to Boracchia Patrizia 

        

 

 

 

     Relazione di Pubblicazione  

 

   Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  12.09.2016 

                         

            Il Responsabile 

                    F.to                  Agostinetti Enio    

         

 

 

 

 

         

 

 

         

 

 

                          

 


